
PROCURA FEDERALE

Roma,   21   Febbraio 2019

Il  Procuratore  Federale,  a  seguito  di  segnalazione  della  Procura  Arbitrale  presso  l’A.I.A., ha  deferito  al  Tribunale
Federale Nazionale Sezione Disciplinare:

1) Il Sig. Pasquale MARTINELLI, all’epoca dei fatti A.U. Legale Rapp.te della Società S.S. Juve Stabia S.r.l., in

violazione dell’art. 1 bis, comma 1 del Codice di Giustizia Sportiva, in relazione alla Circolare n.1 Lega Pro del

03.7.2018 ed all’art. 63 delle N.O.I.F., per aver consentito e, comunque, non impedito che il Team Manager

della propria Società, Sig. SCARICA Nicola al tempo dichiaratosi tale, organizzasse e facesse disputare la gara

amichevole  Juve  Stabia -  Portici  del  08.9.2018,  senza  l’autorizzazione  della  Lega  Italiana  Calcio

Professionistico,  affidandone  la  direzione  all’arbitro  non  effettivo,  Sig.  AMATO  Alfonso,  in  assenza  della

preventiva autorizzazione dell’AIA (che in ogni caso non avrebbe potuto rilasciarla);

2) Il Sig. Nicola SCARICA, tesserato come Team Manager della S.S. Juve Stabia Srl per la S.S. 2018/2019, al

tempo di fatto dichiaratosi Team Manager della stessa Società, per rispondere della violazione di cui all’art.

1bis, commi 1 e 5, del C.G.S. F.I.G.C. (principi di lealtà, correttezza e probità), anche in relazione alla Circolare

n.1 Lega Pro del 03.7.2018 ed all’art.  63 delle N.O.I.F.,  per aver egli  organizzato e fatto disputare la gara

amichevole  Juve  Stabia  –  Portici  del  08.9.2018  senza  l’autorizzazione  della  Lega  Italiana  Calcio

Professionistico, affidandone la direzione all’arbitro non effettivo, AMATO Alfonso, in assenza della preventiva

autorizzazione dell’AIA (che in ogni caso non avrebbe potuto rilasciarla);

3) Società S.S. JUVE STABIA SRL, per rispondere a titolo di responsabilità diretta, ai sensi dell’art. 4, comma 1,

del C.G.S. per il comportamento ascritto al Sig. Pasquale MARTINELLI (A.U. legale rapp.te della Società), e a

titolo di responsabilità oggettiva, ai sensi dell’art. 4, comma 2, stesso codice per quanto ascritto al Sig. Nicola

SCARICA (Team Manager della Società) in virtù dei comportamenti come sopra descritti;


